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De långsiktiga utredningsinsatserna

Nära kopplat till de ovannämnda bristerna är de svagheter som finns vid de större uppföljningar (t ex vapen och ammunition) som gjorts. Dessa insatser borde planeras och följas upp bättre. En tydligare redogörelse för vilka grundläggande antaganden som uppföljningen bygger på, vilka slutsatser som borde kunna dras vid olika tänkbara utfall, kostnadsberäkningar och brytpunkter för uppföljning och analys. Det kan inte vara rimligt att de skall dra ut på tiden i åtta respektive sex år.

Vår bedömning är att konventionell projektstyrningsteknik borde införts och tillämpats i Palmeutredningen i betydligt större utsträckning än som varit fallet

Kvalitetssäkring

Hela rättsväsendet är i sin grundkonstruktion egentligen utformat som ett mycket sofistikerat kvalitetssäkringssystem. Det har designats så genom dels den organisatoriska uppdelningen mellan polis, åklagare och rätt till försvarsadvokat, dels överklagningsmöjlighet för bägge parter vid rättegången. Denna kvalitetssäkring syftar både till att förhindra att oskyldiga fälls och att skyldiga inte skall gå fria. Rent allmänt uppfattas nog att det första fallet har starkare såväl formella som praktiska arrangemang för att uppnå sitt syfte - rättssäkerheten.

Varje system i sig måste dock utveckla egna system för kvalitetssäkring eftersom misstag vid varje systems avlämnande av sitt bidrag till nästkommande led får allvarliga konsekvenser. Det gäller dels olika grader av frihetsinskränkningar, dels personliga tragedier, dels stora ekonomiska konsekvenser för den enskilde och samhället om rättsprocesserna går vidare på för svagt underlag Vår uppfattning i denna oerhört omfattande frågeställning utifrån våra iakttagelser är följande

Rättssäkerheten

Palmeutredningens grundläggande uppbyggnad av kvalitetssäkringssystem i syfte att garantera rättssäkerheten är rätt väl organiserad. Som vi konstaterat finns det dock några synnerligen allvarliga brister i de delar vi studerat.

- Hela hanteringen av 33-åringens förhör, konfrontationer och anhållande från dåvarande utredningens sida är katastrofal på gränsen till rättsövergrepp

- Hanteringen av delar av Lisbeth Palmes vittnesmål och därav föranledda konfrontationer mot Christer Pettersson är undermåliga. Skulle sedan inte Christer Pettersson vara gärningsmannen har de fått mycket allvarliga konsekvenser.
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